

## Beschlussvorlage

- öffentlich -

Drucksache Nr. 118/FB2/2015



<b>Beratungsfolge</b>	<b>Termin</b>	<b>Behandlung</b>
Stadtausschuss	21.09.2015	nicht öffentlich
Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg	05.10.2015	öffentlich

Einreicher: Oberbürgermeister, Herr Scheler

Betreff: Beschaffung von TETRA-Endgerätekomponenten

### **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg stimmt der Beschaffung von TETRA-Endgeräten inkl. Zubehör im Rahmen der Funkumstellung der Feuerwehr Eilenburg im Wert von 35.420,51 € brutto zu.

Scheler  
Oberbürgermeister

**Problembeschreibung/Begründung:**

Etwa seit Ende der 1990er Jahre gibt es Bemühungen, für die Behörden und Organisationen mit Sicherheitsaufgaben (BOS) in Deutschland ein kostenaufwändiges digitales Bündelfunksystem mit der Bezeichnung TETRA einzuführen.

Auch im Haushalt der Stadt Eilenburg sind seit mehreren Jahren finanzielle Mittel für die Umstellung von analogem auf digitalen Funk der Feuerwehr vorgesehen.

Jetzt soll der Auftrag für die TETRA-Endgeräte inkl. Zubehör gemäß beiliegender Listen in Höhe von 35.420,51 € ausgelöst werden. Diese Beschaffung wurde vorher durch das Ordnungsamt des Landratsamtes als Fachaufsicht geprüft und erfolgt durch die Autorisierte Stelle BOS-Digitalfunk Sachsen zentral.

Da die Einführung in ganz Sachsen für alle genannten Behörden vorgenommen werden soll, erfolgte die Ausschreibung bereits durch Landesbehörden.

In 2015 sind im Produkt Brandschutz (12600100), Sachkonto Umstellung Funktechnik (062200) 90.000 € vorgesehen. Es handelt sich hierbei um den ersten Teilauftrag.

finanzielle Auswirkungen	ja <input checked="" type="checkbox"/>	nein <input type="checkbox"/>
--------------------------	--	-------------------------------

Gremium	Abstimmungsergebnis
Stadtausschuss	Ja 9 Nein 1 Enthaltung 0 Befangen 0
Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg	

**Gesamtkostenübersicht**

Vorgangsnummer BRK/393/003 vom 01.09.2015

BOS-Nr.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
2/01-01N	HRT STP 9038, Grundgerät mit Personalisierung	29	269,50€	7.815,50 €
2/01-03	Akku, Hochleistungsakku, 1880 mAh, Für HRT STP 8038 und 9038	29	27,50€	797,50 €
2/01-04	Antenne, Für HRT STP 8038 und 9038	29	3,30€	95,70 €
2/01-07	Gürtelclip, Für HRT STP 8038 und 9038	29	3,30€	95,70 €
2/01-11	Ladeschale (6+6), Für HRT STP 8038 und 9038	1	192,50€	192,50 €
2/01-15	Ladeschale (1+1), Für HRT STP 8038 und 9038	3	33,00€	99,00 €
2/01-28.3	Tastaturrahmen STP 8038 und 9038, signal-gelb	12	7,96€	95,52 €
3/01-01	ATEX HRT, Sepura STP8X038	4	733,08€	2.932,32 €
3/01-02	Li-Polymer ATEX-Akku, 1400mAh, STP8X	4	102,00€	408,00 €
3/01-04	ATEX Wendelantenne, 380-414 MHz, GPS, STP8X	4	14,40€	57,60 €
3/01-07	Gürtelclip für STP8X	4	6,00€	24,00 €
3/01-10	Ledertragetasche für STP8X	4	51,60€	206,40 €
3/01-16	Kfz-Ladegerät, 12/24V, für STP8X	4	132,00€	528,00 €
3/05-02	PTT-Sendetaste, ATEX, IP67, STP8X	4	169,20€	676,80 €
3/05-03	Kopfmikrofon-Headset, ATEX, STP8X	4	156,00€	624,00 €
6/01-25	Hand-/Mikrofonlautsprecher, STP 9038-Stecker	29	44,00€	1.276,00 €
6/01-26	Halteklammer	29	3,50€	101,50 €
SP-RMEX	Lizenerweiterung Radio Manager Software inkl. anteil. Kosten f	4	5,50€	22,00 €
ZU-BSI	BSI Karte	33	6,15€	202,95 €
ZU-LP	Logistikumlage	33	49,74€	1.641,42 €
ZU-RMLIZ	Lizenerweiterung Sepura- Radiomanager	29	3,95€	114,55 €
			Gesamtpreis Netto	18.006,96 €
			zzgl. MwSt. (19%)	3.421,32 €
			Gesamtpreis Brutto	21.428,28 €

Diese Gesamtkostenübersicht stellt keine Rechnung dar.

**Gesamtkostenübersicht**

Vorgangsnummer BRK/393/004 vom 04.09.2015

BOS-Nr.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
2/02-01	MRT SRG 3900, S/E-Gerät mit Personalisierung	12	238,70€	2.864,40 €
2/02-02.2	Bedienteil, Für MRT SRG 3900, farbig	12	110,00€	1.320,00 €
2/02-03.1	Stromversorgungskabel, 12V, Länge 5m, Für MRT SRG 3900	12	9,90€	118,80 €
2/02-03.2	BSI SikaPlug - Aufnahmeeinrichtung (Buchse)	12	33,00€	396,00 €
2/02-03.3	BSI SikaPlug (Stecker)	12	12,36€	148,32 €
2/02-03.4	Lautsprecher, klein, 8x8 cm, Für MRT SRG 3900	23	12,10€	278,30 €
2/02-03.5C	Bedienteilhalterung, neigbar, Für MRT SRG 3900	5	18,20€	91,00 €
2/02-03.5J	DIN- Radioeinbauhalterung Satz, BT farbig, Für MRT SRG 3900	7	18,20€	127,40 €
2/02-03.7A	Adapterkabel-HF, RG 174, Für MRT SRG 3900	12	6,26€	75,12 €
2/02-03.7B	Crimpstecker (FME), Crimp gerade für RG 58	24	0,95€	22,80 €
2/02-03.7C	Crimpstecker (BNC), Crimp gerade für RG 58	12	1,14€	13,68 €
2/02-03.8	S/E-Gerätehalterung, Für MRT SRG 3900	12	4,40€	52,80 €
2/02-05	Verbindungs-/ Systemkabel, Länge 5m, Für MRT SRG 3900	10	15,40€	154,00 €
2/02-11	Zeitrelais, abfallverzögert, Typ D, 12 V	3	13,60€	40,80 €
2/02-12.1	Handapparat mit PTT, BT, Kabel 2m, Für MRT SRG 3900	7	64,85€	453,95 €
2/02-12.2	Handapparat mit PTT, BT, Kabel 5m, Für MRT SRG 3900	5	79,49€	397,45 €
2/02-14	Lizenz, 1 x MRT Repeater/ Gateway, Für MRT SRG 3900	12	69,00€	828,00 €
2/02-23	Verbindungs-/ Systemkabel, Länge 0,5m, Für MRT SRG 3900	9	9,80€	88,20 €
2/02-34	Verbindungs-/ Systemkabel, Länge 2m, Für MRT SRG 3900	5	12,64€	63,20 €
4/01-04.1	Dachantenne, flexibel, 4 dBi, Länge 40cm, TETRA	4	47,75€	191,00 €
4/01-05	Dachantenne, 3 dB, Länge 60cm, TETRA /GPS	8	29,25€	234,00 €
4/01-18	Dachantenne, 4 dBi, GPS, magnethaft und klebend	4	22,80€	91,20 €
5/01-02	Kfz- Ladehalterung, 12V/ 24 V, Passiv, Für HRT STP 8038 und S	30	88,80€	2.664,00 €
SP-1M	Zuschlag für Kleinteile je Kfz	12	27,14€	325,68 €
ZU-BSI	BSI Karte	12	6,15€	73,80 €
ZU-LP	Logistikumlage	12	49,74€	596,88 €
ZU-RMLIZ	Lizenzenerweiterung Sepura- Radiomanager	12	3,95€	47,40 €
Gesamtpreis Netto				11.758,18 €
zzgl. MwSt. (19%)				2.234,05 €
Gesamtpreis Brutto				13.992,23 €

Diese Gesamtkostenübersicht stellt keine Rechnung dar.

Zu dieser Bestellung gehört/gehören: 12 Ausstattungen